V případě porušení povinnosti Zhotovitele udržovat v platnosti a účinnosti pojištění 

anebo finanční záruku nebo její ekvivalent ve finanční částce složené na účet 

Objednatele dle čl. XI. smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 35.000,- Kč (slovy: třicet pět tisíc korun českých) za každý i započatý 

měsíc, v němž nebude mít uzavřenou pojistnou smlouvu či finanční záruku se 

stanovenými parametry. 

XIII.10. Provede-li Zhotovitel změnu hlavního projektanta v rozporu s bodem XV.7. a XV.10., 

má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 70.000,- Kč (sedmdesát tisíc korun